
Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südbaden

Bezirksliga "Hochrhein" (15-16)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 SG Lörrach-Brombach/Steinenstadt 13 12 0 1 24:2 83:21 175:51
2 SG Eimeldingen/Weil II 13 11 1 1 23:3 79:25 170:64
3 TSV Zähringen II 13 10 1 2 21:5 71:33 148:79
4 TB Wyhlen 13 6 1 6 13:13 44:60 98:131
5 BC Hochdorf II 13 5 1 7 11:15 47:56 101:125
6 TV Bad Säckingen III 13 4 0 9 8:18 35:68 75:143
7 SG Eimeldingen/Weil III 12 3 1 8 7:17 34:62 76:132
8 FT Freiburg V 14 1 4 9 6:22 37:75 90:158
9 FT Freiburg IV 14 1 3 10 5:23 41:71 102:152

Bemerkungen
Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit
dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung
zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach
SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse
Sommerlade, Jan Philip, Komturstraße 37b, 79106 Freiburg i.
Brsg., Mobil: 0151-15679504, jan_philip.sommerlade@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00

15:00 h (H)
15:35 v 79639-1
16:30 v 79713-1
18:45 v (H)
19:20 v 79713-1
19:20 v 79639-1

TSV Zähringen II
BC Hochdorf II
TB Wyhlen
TV Bad Säckingen III
SG Eimeldingen/Weil II
TV Bad Säckingen III
TB Wyhlen

SG Eimeldingen/Weil III
SG Lörrach-B…teinenstadt
FT Freiburg V
FT Freiburg IV
SG Eimeldingen/Weil III
FT Freiburg V
FT Freiburg IV

7:1
3:5
6:2
5:3
8:0
5:3
4:4

Mo.04.11.2019 20:00 FT Freiburg IV FT Freiburg V 4:4
Sa. 09.11.2019 15:00 79639-1

15:00
15:15 v 79713-1
15:15 v (H)
18:25 v 79639-1
18:30 v 79713-1
19:00
19:00 (H)

TB Wyhlen
TSV Zähringen II
TV Bad Säckingen III
SG Eimeldingen/Weil II
TB Wyhlen
TV Bad Säckingen III
TSV Zähringen II
SG Eimeldingen/Weil II

SG Lörrach-B…teinenstadt
FT Freiburg IV
BC Hochdorf II
FT Freiburg V
BC Hochdorf II
SG Lörrach-B…teinenstadt
FT Freiburg V
FT Freiburg IV

0:8
6:2
0:7
7:1
3:5
0:8
5:3
8:0

Sa. 23.11.2019 15:00 (H)
15:00 79541-1
15:30 v
16:30 v 79713-1
18:00 v (H)
19:00
19:00 79541-1

BC Hochdorf II
SG Lörrach-B…teinenstadt
FT Freiburg IV
TV Bad Säckingen III
BC Hochdorf II
FT Freiburg V
SG Lörrach-B…teinenstadt

TSV Zähringen II
SG Eimeldingen/Weil II
SG Eimeldingen/Weil III
TB Wyhlen
SG Eimeldingen/Weil II
SG Eimeldingen/Weil III
TSV Zähringen II

2:6
6:2
3:5
5:3
1:7

0:8 NA
5:3

Sa. 14.12.2019 14:00 v (H)
15:00
15:00 (H)
18:30 v (H)
19:00
19:00 79541-1

BC Hochdorf II
TSV Zähringen II
SG Eimeldingen/Weil II
SG Eimeldingen/Weil II
TSV Zähringen II
SG Lörrach-B…teinenstadt

SG Eimeldingen/Weil III
TV Bad Säckingen III
TB Wyhlen
TV Bad Säckingen III
TB Wyhlen
SG Eimeldingen/Weil III

5:3
6:2

8:0 NA
6:2

8:0 NA
8:0

Sa. 11.01.2020 15:00 79713-1
15:00
15:00
15:10 v
18:55 v 79639-1
19:00
19:10 v

TV Bad Säckingen III
FT Freiburg V
TSV Zähringen II
FT Freiburg IV
TB Wyhlen
FT Freiburg V
FT Freiburg IV

SG Eimeldingen/Weil III
SG Lörrach-B…teinenstadt
SG Eimeldingen/Weil II
BC Hochdorf II
SG Eimeldingen/Weil III
BC Hochdorf II
SG Lörrach-B…teinenstadt

6:2
1:7
4:4
3:5
6:2
4:4
0:8

nu.Dokument 013, erstellt am 15.01.2026 16:53 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südbaden

Bezirksliga "Hochrhein" (15-16)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 25.01.2020 15:00

15:00 (H)
15:00 79541-1
15:20 v
18:10 v
18:15 v
19:00 (H)

FT Freiburg V
SG Eimeldingen/Weil III
SG Lörrach-B…teinenstadt
FT Freiburg IV
FT Freiburg V
FT Freiburg IV
SG Eimeldingen/Weil III

TV Bad Säckingen III
SG Eimeldingen/Weil II
BC Hochdorf II
TB Wyhlen
TB Wyhlen
TV Bad Säckingen III
TSV Zähringen II

6:2
2:6
6:2
3:5
1:7
7:1
2:6

Mo.10.02.2020 20:20 v FT Freiburg V FT Freiburg IV 4:4
Sa. 15.02.2020 15:00 (H)

15:00 79395-1
15:15 v
15:15 v
18:30 v
19:00
19:00 (H)
19:00 79395-1

BC Hochdorf II
SG Lörrach-B…teinenstadt
FT Freiburg IV
FT Freiburg V
FT Freiburg IV
FT Freiburg V
BC Hochdorf II
SG Lörrach-B…teinenstadt

TB Wyhlen
TV Bad Säckingen III
SG Eimeldingen/Weil II
TSV Zähringen II
TSV Zähringen II
SG Eimeldingen/Weil II
TV Bad Säckingen III
TB Wyhlen

3:5
6:2
3:5
3:5
2:6
1:7
6:2
8:0

Sa. 07.03.2020 15:00 (H)
15:00 (H)
15:00 79639-1
15:15 v
18:30 v (H)
19:00
19:15 v (H)

SG Eimeldingen/Weil II
SG Eimeldingen/Weil III
TB Wyhlen
TSV Zähringen II
SG Eimeldingen/Weil III
TSV Zähringen II
SG Eimeldingen/Weil II

BC Hochdorf II
FT Freiburg V
TV Bad Säckingen III
SG Lörrach-B…teinenstadt
FT Freiburg IV
BC Hochdorf II
SG Lörrach-B…teinenstadt

6:2
4:4
5:3
3:5
5:3
6:2
5:3

Sa. 04.04.2020 15:00 79713-1
15:00 79639-1
15:00 (H)
19:00 79713-1
19:00 79639-1
19:00 (H)

TV Bad Säckingen III
TB Wyhlen
SG Eimeldingen/Weil III
TV Bad Säckingen III
TB Wyhlen
SG Eimeldingen/Weil III

SG Eimeldingen/Weil II
TSV Zähringen II
SG Lörrach-B…teinenstadt
TSV Zähringen II
SG Eimeldingen/Weil II
BC Hochdorf II

 
 
 
 
 
 

Sa. 25.04.2020 15:00 (H)
15:00 79541-1
15:00 (H)
15:00 (H)
19:00 (H)
19:00 79541-1
19:00 (H)

BC Hochdorf II
SG Lörrach-B…teinenstadt
SG Eimeldingen/Weil III
SG Eimeldingen/Weil II
BC Hochdorf II
SG Lörrach-B…teinenstadt
SG Eimeldingen/Weil III

FT Freiburg V
FT Freiburg IV
TB Wyhlen
TSV Zähringen II
FT Freiburg IV
FT Freiburg V
TV Bad Säckingen III

 
 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

(H) Mooswaldhalle 16b
Hochdorfer Str., 79108 Freiburg-Hochdorf

(H) Turnhalle Realschule (Egerhalle)
Egerstr. 3, 79576 Weil

79395-1 Baselstabhalle
Maierhofstr. 21, 79395 Neuenburg-Steinenstadt

79541-1 Sporthalle Brombach (alt)
Karl-Wenk-Str., 79541 Lörrach-Brombach

79639-1 Halle im Bildungszentrum
Kantstr. 1, 79639 Grenzach-Wyhlen

79713-1 Hindenburghalle
Werderstr., 79713 Bad Säckingen

nu.Dokument 013, erstellt am 15.01.2026 16:53 | Seite 2 von 2


