

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südbaden

Bezirksliga "Hochrhein" (15-16)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	SG Lörrach-Brombach/Steinenstadt	13	12	0	1	24:2	83:21	175:51
2	SG Eimeldingen/Weil II	13	11	1	1	23:3	79:25	170:64
3	TSV Zähringen II	13	10	1	2	21:5	71:33	148:79
4	TB Wyhlen	13	6	1	6	13:13	44:60	98:131
5	BC Hochdorf II	13	5	1	7	11:15	47:56	101:125
6	TV Bad Säckingen III	13	4	0	9	8:18	35:68	75:143
7	SG Eimeldingen/Weil III	12	3	1	8	7:17	34:62	76:132
8	FT Freiburg V	14	1	4	9	6:22	37:75	90:158
9	FT Freiburg IV	14	1	3	10	5:23	41:71	102:152

Bemerkungen

Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.

Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach SpT 7.

Spieleleiter-Kontaktadresse

Sommerlade, Jan Philip, Komturstraße 37b, 79106 Freiburg i. Brsg., Mobil: 0151-15679504, jan_philip.sommerlade@gmx.de



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00	TSV Zähringen II	SG Eimeldingen/Weil III	7:1
15:00 h (H)	BC Hochdorf II	SG Lörrach-B...teinenstadt	3:5
15:35 v 79639-1	TB Wyhlen	FT Freiburg V	6:2
16:30 v 79713-1	TV Bad Säckingen III	FT Freiburg IV	5:3
18:45 v (H)	SG Eimeldingen/Weil II	SG Eimeldingen/Weil III	8:0
19:20 v 79713-1	TV Bad Säckingen III	FT Freiburg V	5:3
19:20 v 79639-1	TB Wyhlen	FT Freiburg IV	4:4
Mo. 04.11.2019 20:00	FT Freiburg IV	FT Freiburg V	4:4
Sa. 09.11.2019 15:00 79639-1	TB Wyhlen	SG Lörrach-B...teinenstadt	0:8
15:00	TSV Zähringen II	FT Freiburg IV	6:2
15:15 v 79713-1	TV Bad Säckingen III	BC Hochdorf II	0:7
15:15 v (H)	SG Eimeldingen/Weil II	FT Freiburg V	7:1
18:25 v 79639-1	TB Wyhlen	BC Hochdorf II	3:5
18:30 v 79713-1	TV Bad Säckingen III	SG Lörrach-B...teinenstadt	0:8
19:00	TSV Zähringen II	FT Freiburg V	5:3
19:00 (H)	SG Eimeldingen/Weil II	FT Freiburg IV	8:0
Sa. 23.11.2019 15:00 (H)	BC Hochdorf II	TSV Zähringen II	2:6
15:00 79541-1	SG Lörrach-B...teinenstadt	SG Eimeldingen/Weil II	6:2
15:30 v	FT Freiburg IV	SG Eimeldingen/Weil III	3:5
16:30 v 79713-1	TV Bad Säckingen III	TB Wyhlen	5:3
18:00 v (H)	BC Hochdorf II	SG Eimeldingen/Weil II	1:7
19:00	FT Freiburg V	SG Eimeldingen/Weil III	0:8 NA
19:00 79541-1	SG Lörrach-B...teinenstadt	TSV Zähringen II	5:3
Sa. 14.12.2019 14:00 v (H)	BC Hochdorf II	SG Eimeldingen/Weil III	5:3
15:00	TSV Zähringen II	TV Bad Säckingen III	6:2
15:00 (H)	SG Eimeldingen/Weil II	TB Wyhlen	8:0 NA
18:30 v (H)	SG Eimeldingen/Weil II	TV Bad Säckingen III	6:2
19:00	TSV Zähringen II	TB Wyhlen	8:0 NA
19:00 79541-1	SG Lörrach-B...teinenstadt	SG Eimeldingen/Weil III	8:0
Sa. 11.01.2020 15:00 79713-1	TV Bad Säckingen III	SG Eimeldingen/Weil III	6:2
15:00	FT Freiburg V	SG Lörrach-B...teinenstadt	1:7
15:00	TSV Zähringen II	SG Eimeldingen/Weil II	4:4
15:10 v	FT Freiburg IV	BC Hochdorf II	3:5
18:55 v 79639-1	TB Wyhlen	SG Eimeldingen/Weil III	6:2
19:00	FT Freiburg V	BC Hochdorf II	4:4
19:10 v	FT Freiburg IV	SG Lörrach-B...teinenstadt	0:8

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südbaden

Bezirksliga "Hochrhein" (15-16)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



BADMINTON
BADEN-WÜRTTEMBERG

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Hallenverzeichnis
Sa. 25.01.2020 15:00 15:00 (H) 15:00 79541-1 15:20 v 18:10 v 18:15 v 19:00 (H)	FT Freiburg V SG Eimeldingen/Weil III SG Lörrach-B...teinenstadt FT Freiburg IV FT Freiburg V FT Freiburg IV SG Eimeldingen/Weil III	TV Bad Säckingen III SG Eimeldingen/Weil II BC Hochdorf II TB Wyhlen TB Wyhlen TV Bad Säckingen III TSV Zähringen II	6:2 2:6 6:2 3:5 1:7 7:1 2:6	(H) Mooswaldhalle 16b Hochdorfer Str., 79108 Freiburg-Hochdorf (H) Turnhalle Realschule (Egerhalle) Egerstr. 3, 79576 Weil 79395-1 Baselstabhalle Maierhofstr. 21, 79395 Neuenburg-Steinenstadt 79541-1 Sporthalle Brombach (alt) Karl-Wenk-Str., 79541 Lörrach-Brombach 79639-1 Halle im Bildungszentrum Kantstr. 1, 79639 Grenzach-Wyhlen 79713-1 Hindenburghalle Werderstr., 79713 Bad Säckingen
Mo.10.02.2020 20:20 v	FT Freiburg V	FT Freiburg IV	4:4	
Sa. 15.02.2020 15:00 (H) 15:00 79395-1 15:15 v 15:15 v 18:30 v 19:00 19:00 (H) 19:00 79395-1	BC Hochdorf II SG Lörrach-B...teinenstadt FT Freiburg IV FT Freiburg V FT Freiburg IV FT Freiburg V BC Hochdorf II SG Eimeldingen/Weil III	TB Wyhlen TV Bad Säckingen III SG Eimeldingen/Weil II TSV Zähringen II TSV Zähringen II SG Eimeldingen/Weil II TV Bad Säckingen III TB Wyhlen	3:5 6:2 3:5 3:5 2:6 1:7 6:2 8:0	
Sa. 07.03.2020 15:00 (H) 15:00 (H) 15:00 79639-1 15:15 v 18:30 v (H) 19:00 19:15 v (H)	SG Eimeldingen/Weil II SG Eimeldingen/Weil III TB Wyhlen TSV Zähringen II SG Eimeldingen/Weil III TSV Zähringen II SG Eimeldingen/Weil II	BC Hochdorf II FT Freiburg V TV Bad Säckingen III SG Lörrach-B...teinenstadt FT Freiburg IV BC Hochdorf II SG Lörrach-B...teinenstadt	6:2 4:4 5:3 3:5 5:3 6:2 5:3	
Sa. 04.04.2020 15:00 79713-1 15:00 79639-1 15:00 (H) 19:00 79713-1 19:00 79639-1 19:00 (H)	TV Bad Säckingen III TB Wyhlen SG Eimeldingen/Weil III TV Bad Säckingen III TB Wyhlen SG Eimeldingen/Weil III	SG Eimeldingen/Weil II TSV Zähringen II SG Lörrach-B...teinenstadt TSV Zähringen II SG Eimeldingen/Weil II BC Hochdorf II		
Sa. 25.04.2020 15:00 (H) 15:00 79541-1 15:00 (H) 15:00 (H) 19:00 (H) 19:00 79541-1 19:00 (H)	BC Hochdorf II SG Lörrach-B...teinenstadt SG Eimeldingen/Weil III SG Eimeldingen/Weil II BC Hochdorf II SG Lörrach-B...teinenstadt SG Eimeldingen/Weil III	FT Freiburg V FT Freiburg IV TB Wyhlen TSV Zähringen II FT Freiburg IV FT Freiburg V TV Bad Säckingen III		